
Incarico di amministratore dei sistemi informatici,
di rete e telematici delle scuole della rete .
Assegnazione dotazione straordinaria personale
tecnico a.l.s. 2019/20.

Determinazione n. 77 del 25/10/2019

Incarico di amministratore dei sistemi informatici, di rete e telematici delle scuole della rete .
Assegnazione dotazione straordinaria personale tecnico a.l.s. 2019/20.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 42/2019-A
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 77 DI DATA 25 Ottobre 2019
SERV. ISTRUZIONE
OGGETTO:
Incarico di amministratore dei sistemi informatici, di rete e telematici delle scuole della rete .
Assegnazione dotazione straordinaria personale tecnico a.l.s. 2019/20.
RIFERIMENTO : 2019-S167-00120
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
IL DIRIGENTE
- Visto L'art. 18 dell'accordo di data 04 ottobre 2018 per il rinnovo del Contratto Collettivo provinciale per il
Comparto scuola- area del personale ausiliario, tecnico ed amministrativo (A.T.A.) ed assistente educatore
delle scuole ed istituti di istruzione elementare e secondaria, del personale insegnante e dei coordinatori
pedagogici delle scuole dell'infanzia e del personale per la formazione professionale della Provincia
Autonoma di Trento per il triennio 2016-2018, parte giuridica ed economica, che ha previsto l'attribuzione di
un'indennità pari ad euro 3.500,00.= a.l.,
per dodici mensilità, elevabile fino al 20% in base alla complessità e numerosità delle istituzioni scolastiche
della rete nei confronti del personale assistente di laboratorio scolastico che assume l'incarico di
amministratore dei sistemi informatici, di rete e telematici delle scuole della rete, che può essere al tal fine
esonerato parzialmente dai compiti di assistenza del laboratorio scolastico di assegnazione;
- considerato che per l'anno scolastico 2019/2020, con deliberazione della Giunta provinciale n. 902
del 14 giugno 2019 è stata disposta l'implementazione dell'organico degli assistenti di laboratorio scolastico
dell'area informatica per un numero di tre unità;
- dato atto che in data 22 agosto 2019 è stato sottoscritto il contratto collettivo provinciale decentrato,
previsto dall'art. 18 ultimo comma che dispone che nella contrattazione decentrata a livello di Dipartimento
Istruzione e Cultura sono definite le modalità applicative del medesimo articolo, di individuazione del
personale da incaricare nonché la decorrenza di avvio dell'attribuzione del compenso.
- dato atto che l'art.3 del contratto decentrato di data 22 agosto 2019, prevede che il contratto si applichi a
decorrere dall'anno scolastico 2019/2020 in via sperimentale al fine di individuare possibili correttivi per
rendere l'espletamento dell'incarico maggiormente funzionale e rispondente alle esigenze delle istituzioni
scolastiche, su 4 reti territoriali come individuate nell'allegato B) del contratto;
- dato atto che l'art. 3 del contratto decentrato di data 22 agosto 2019 prevede che il personale,
previamente sentito, verrà designato dal Dirigente scolastico dell'istituto capofila di ciascuna rete coinvolta



nella sperimentazione, in accordo con i dirigenti scolastici delle scuole della rete, fra i dipendenti inquadrati
nel profilo di assistente di laboratorio scolastico, tenuto conto della specifica competenza e della comprovata
esperienza in relazione alle mansioni da svolgere, secondo quanto previsto dall'accordo di rete e che in questa
prima fase di sperimentazione l'amministratore di rete verrà individuato fra il personale assistente di
laboratorio -area informatica.
- preso atto che solo tre degli istituti capofila delle reti di scuole di cui all'allegato B) con separate note di
data 18/09/2019 prot. n. 8317/2019, 30 settembre 2019 prot. 2019/6404; 2 ottobre 2019 prot.
2019/6334 hanno comunicato di aver designato l' amministratore dei sistemi informatici, di rete e
RIFERIMENTO : 2019-S167-00120
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
telematici, ai sensi dell'art. 3 del contratto decentrato di data 22 agosto 2019;
-considerato comunque opportuno doversi dare avvio alla sperimentazione sulle tre reti territoriali in cui è
stato nominato l'amministratore dei sistemi informatici di rete e telematici, anche in considerazione
dell'impegno assunto dall'amministrazione di riferire in merito all'andamento della sperimentazione a partire
da gennaio 2020 nominando a tal fine, un gruppo di lavoro che possa monitorare l'andamento della
sperimentazione;
D E TERMINA
1. di prendere atto della designazione con nota di data 30 settembre 2019 prot. 2019/6404, da parte del
dirigente scolastico dell'istituto capofila Istituto Tecnico Tecnologico "G.Marconi" di Rovereto dell'
amministratore di sistema dei sistemi informatici, di rete e telematici delle scuole della rete, dipendente in
servizio presso il medesimo istituto;
2. di prendere atto della designazione con nota di data 2 ottobre 2019 prot. 2019/6334 da parte del dirigente
scolastico dell'Istituto capofila Istituto I.T.E.T. "Pilati" di Cles, dell' amministratore di sistema dei sistemi
informatici, di rete e telematici delle scuole della rete, dipendente in servizio presso il medesimo istituto;
3 di prendere atto della designazione con nota di data 8/09/2019 prot. n. 8317/2019 da parte del dirigente
scolastico dell'Istituto capofila Istituto di Istruzione "Alcide Degasperi" di Borgo Valsugana, dell'
amministratore di sistema dei sistemi informatici, di rete e telematici delle scuole della rete, dipendente in
servizio presso l'Istituto Comprensivo di Primiero,
4 di concedere all'Istituto Tecnico Tecnologico "G.Marconi" di Rovereto, all' Istituto I.T.E.T.
"Pilati" di Cles e all'Istituto Comprensivo di Primiero, le risorse necessarie per far fronte all'impegno
dell'amministratore di sistema dei sistemi informatici, di rete e telematici delle scuole della rete in conformità
alle modalità organizzative dell'accordo di rete, che debbono essere utilizzate in proporzione all'esonero
concesso al dipendente incaricato.
5. di dare atto che gli adempimenti conseguenti alla presente determinazione e relativi all'affidamento degli
incarichi, saranno effettuati dalle Istituzioni scolastiche interessate;
6. di disporre che a cura del Dirigente Generale del Dipartimento istruzione e Cultura sarà
costituito un gruppo di lavoro interno all'Amministrazione per gli adempimenti di cui all'art. 3 c.
4 del contratto decentrato di data 22 agosto 2019;
7. di dare atto che, secondo quanto previsto dall'art. 63 delle legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7,
dall'articolo 40 del Decreto del Presidente della Provincia 29 settembre 2005, n. 18-48/Leg.
(regolamento di contabilità) e dal punto 5.2 dell'allegato 4/2 del d.lgs. 118/2011, alla spesa relativa al
presente provvedimento si fa fronte con le risorse dei competenti capitoli 259500,
259502 e 259503.
RIFERIMENTO : 2019-S167-00120
Pag 3 di 4 AZ
Num. prog. 3 di 4 
Non sono presenti allegati parte integrante IL SOSTITUTO DEL DIRIGENTE
Francesca Mussino RIFERIMENTO : 2019-S167-00120
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


